

Czas na wybór szkoły...

Przyszedł już czas, aby pomóc gimnazjalistom w wyborze szkoły. Aby przybliżyć uczniom to i owo Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Legnicy zorganizowała coroczne Targi Edukacyjne. Szkoły średnie, technika oraz zawodówki przyciągały gimnazjalistów do swoich stoisk, aby przedstawić im oferty edukacyjne.

V Liceum Ogólnokształcące prócz ulotek i prezentacji wprowadziło na targi wiele pozytywnej energii. Uczniowie z gimnazjów chętnie podchodzili do naszego stoiska i zadawali pytania. - Bardzo cieszy mnie fakt, że uczniowie z gimnazjów tak chętnie z nami rozmawiają, mają miliony pytań, a to oznacza, że są zainteresowani nauką w V LO, co bardzo mnie cieszy – podsumowała jedna z naszych uczennic, odpowiedzialna za kontakt z kandydatami.

Do targów zgłosiło się 44 wystawców, 22 uczelnie, 13 instytucji i szkół policealnych oraz 9 ponadgimnazjalnych. - Kiedy przyszedłam na targi byłam przerażona, każdy bombardował mnie ulotkami, cukierkami, smyczami i kanapkami z paszтетem i ogórkiem. Jednak kiedy spotkałam uczniów z V-ego uspokoiłam się. Porozmawiałam z nimi na spokojnie. To dało mi siły do przeżycia dalszej części tych targów. Na pewno złożę tam papiery, bo ludzie są cudowni, a ja interesuje się biologią i chemią i znajdę tam coś dla siebie – powiedziała nam uczennica gimnazjum.

Wszystkich gimnazjalistów, z którymi nie udało nam się porozmawiać na targach oraz tych, którzy chcieliby porozmawiać z nami jeszcze raz zapraszamy na dni otwarte w Pierwszy Dzień Wiosny J (21 marca)



Sara Stankiewicz

UZALEŻNIENIOM BEHAWIORALNYM MÓWIĘ STOP!



V LO zaangażowało się w realizację projektu „Uzależnieniom behawioralnym mówię STOP!”. Jest to ogólnopolski projekt skierowany do uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz ich nauczycieli. Projekt jest organizowany przez Fundację Innowacyjnych Rozwiązań Społecznych i Terapeutycznych.

Akcja powołana przez „FIRST” ma na celu uświadomienie młodzieży problemu, jakim jest rosnące zagrożenie uzależnieniami behawioralnymi, takimi jak nałogowe granie w gry video, korzystanie z Internetu, kompulsywne zakupy czy uczestnictwo w grach hazardowych.

Projekt finansowany jest z Funduszu Rozwiązywania Problemów Hazardowych i realizowany jest we współpracy z Krajowym Biurem ds. Przeciwdziałania Narkomanii.

Fundacja „FIRST” została założona w 2009 roku. Jej głównym celem jest pomoc osobom uzależnionym od substancji psychoaktywnych oraz innych form uzależnień; udzielanie pomocy społecznej w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym.

Fundacja zrealizowała już trzy projekty społeczne i jest na etapie realizacji kolejnych trzech projektów. Do placówek w całej Polsce wysłane zostały materiały edukacyjne do przeprowadzenia przez nauczycieli czterech lekcji wychowawczych na temat nałogowych zachowań.

Prawo, przyjaźń, tolerancja

V LO wzięło udział w IV edycji ogólnopolskiego konkursu „Bezpieczna szkoła - bezpieczny uczeń”, który trwał od 18 maja 2015r. do 18 lutego 2016r. Organizatorami konkursu są Fundacja Państwo Obywatelskie - organizacja pożytku publicznego oraz Komitet Honorowy.

Celem konkursu jest spopularyzowanie wśród uczniów w całej Polsce podstawowych zasad funkcjonowania państwa prawnego i społeczeństwa obywatelskiego, w tym norm współżycia, poszanowania praw jednostki w tym ucznia-obywatela, przeciwdziałania patologiom, tolerancji wobec ludzi o odmiennej kulturze, rasie, obyczajach, solidaryzmu społecznego. Równocześnie konkurs ma służyć podniesieniu poziomu bezpieczeństwa szkół i uczniów.

Szkoły, które przystąpiły do konkursu miały do zrealizowania 11 zadań, m.in. przeprowadzenie debaty uczniowskiej na temat „Państwo, prawo, społeczeństwo, obywatel” oraz przeprowadzenie szkolnego konkursu „Co powinno się zmienić w twojej szkole/rodzinie/otoczeniu, by poprawić relacje między ludźmi”. Ostatnim z zadań było ogólne sprawozdanie.

Zadania były oceniane w skali 1-10. Warunkiem otrzymania tytułu i dyplomu „Bezpieczna szkoła-bezpieczny uczeń” było uzyskanie co najmniej 80% punktów ze wszystkich zadań.

Hasłem IV edycji konkursu było „Prawo, przyjaźń, tolerancja”. W ramach konkursu w szkole odbyły się spotkania m.in. z prawnikami, przedstawicielem miejskiego ośrodka pomocy społecznej oraz przeprowadzono wykład na temat bezpieczeństwa.

Nicola Gałęcka



Autoprezentacja – jak to ugryźć?

To olimpiada przeznaczona zarówno dla studentów, jak i uczniów szkół ponadgimnazjalnych. „Zwolnionych z teorii” – bo o tym projekcie mowa – w Legnicy wspólnie realizują trzy licea: pierwsze, drugie i piąte.



Inicjatywa wyszła od przewodniczącego naszej szkoły – Jacka Marka. Do współpracy zaprosił swoją zastępczynię, siostrę i koleżankę. I okazało się, że różnice szkół w ogóle nie przeszkadzają we wspólnej pracy i pasji. Razem stworzyli projekt społeczny, który swój finał miał 3 marca w I LO. Wcześniej jednak musieli opracować cel, plan działania i zadania, których się podejmą. Celem mogło być praktycznie wszystko: warsztaty kulinarne, próba nakręcenia filmu. Nasi uczniowie wybrali autoprezentację, czyli coś z czym będą musieli zmierzyć się już za chwilę wybierając pracę bądź kierunek studiów.

Dlatego naturalnym jest, że gośćmi spotkania były: Ewa Szczecińska-Zielińska - była dziennikarka a obecnie dyrektor wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej UM Legnica, oraz Beata Tadla – dziennikarka telewizyjna i radiowa. Obie panie z pasją opowiedziały zarówno o kulisach dziennikarstwa, jak i trudach związanych z wystąpieniami publicznymi.

- O samej olimpiadzie dowiedzieliśmy się od znajomych. Pomysł nam się bardzo spodobał i od razu przeszliśmy do działania. Pracowaliśmy kilka miesięcy by móc zorganizować to spotkanie, które cieszyło się ogromnym zainteresowaniem młodzieży - mówi jedna z organizatorek, Karolina Karczab.



Tydzień Patriotyczny

W V Liceum Ogólnokształcącym odbył się Tydzień Patriotyczny. Trwał on od 29 lutego do 4 marca. Przez ten czas młodzież szkolna mogła zdobyć wiele cennych informacji i lepiej poznać historię.



W poniedziałek odbyła się lekcja historii z IPN pt. „Propaganda wobec buntów młodzieży w PRL”. Lekcja była przeznaczona nie tylko dla młodzieży z naszego liceum, lecz także dla innych szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Poprowadził ją pan Kamil Dworaczek, który opowiedział m.in. o manipulacji w mediach i propagandzie PRL.

We wtorek odbyły się dwa konkursy. Jednym z nich był konkurs na strój z 20-30-lecia międzywojennego. Wiele osób zapoznało się z panującą wówczas modą i bardzo dokładnie starano się odwzorować stroje. Jury miało bardzo ciężki wybór, lecz po naradzie stwierdzono że na trzy równorzędne pierwsze miejsca zasługują: Kasia Szymborska, Beata Przyłucka i Mirosław Głaz. Kolejny konkurs nosił hasło „historyczne zapasy”. Uczniowie wykazali się dużą wiedzą w temacie parlamentaryzmu II Rzeczypospolitej. Ku miłemu zaskoczeniu rywalizację tę wygrały uczennice z pierwszej klasy naszego liceum, które musiały włożyć dużo pracy w przygotowanie się do niego i pokonanie osób z wyższych klas.

W środę odbyło się spotkanie z panem Igorem Szarapowem, przedstawicielem rosyjskiej opozycji. Pan Igor opowiedział o swoim życiu i wyborach, które musiał podjąć w życiu, o sprzeciwach społeczeństwa przeciwko władzy, propagandzie, o swojej walce i o tym że został skazany na 10 lat łagru. Gdy padło pytanie czy Pan zrobiłby to wszystko ponownie bez mrugnienia okiem odpowiedział, że tak i nie wstydzi się swoich czynów.

3 marca odbył się wykład Mirosław Młodeckiego. Spotkanie pt. „Propaganda wobec jednego przypadku - terrorysta czy patriota PRL”. Młodzież na spotkaniu usłyszała o działalności Pana Młodeckiego w podziemnych strukturach związku „Solidarność” w latach osiemdziesiątych. Zajmował się działalnością propagandową, był torturowany i wywierano na nim różnego rodzaju presje. Gdy opowiadał swoją historię mówił łamiącym się głosem i dalej jest mu ciężko wracać do przeszłości. Na licealistach to spotkanie wywarło ogromne wrażenie i pod koniec zgodnym chórem odpowiedziano, że Pan Mirosław jest patriotą.

W czwartek odbył się także konkurs piosenki dwudziestolecia. Wiele utalentowanych wokalistów zaprezentowało się na scenie. Pod koniec tygodnia w piątek odbył się apel, na którym podsumowano i wręczono nagrody za konkursy i wystąpienia. Młodzież w tym szczególnym tygodniu miała okazję wziąć udział w żywej lekcji historii.

